
pro průmysl, řemeslo, hobby a volný čas

Lana a šňůry



PP - STÁČENÉ 
polypropylenové 
šňůry a lana

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PP 4 mm šňůra stáčená SNURA-S00103 200 7.2 388

PP 6 mm šňůra stáčená SNURA-S00100 100 16.3 714

PP 8 mm lano stáčené LANO-S00253 100 28.9 1184

PP 10 mm lano stáčené LANO-S00254 100 45.2 1755

PP 12 mm lano stáčené LANO-S00255 100 65.1 1940

PP 14 mm lano stáčené LANO-S00264B 100 88.6 3306

PP 16 mm lano stáčené LANO-S00564B 80 116 4224

PP 4 mm šňůra stáčená SNURA-S00068 30 7.2 388

PP 6 mm šňůra stáčená SNURA-S00069 20 16.3 714

PP 6 mm šňůra stáčená SNURA-S00256 30 16.3 714

PP 8 mm lano stáčené LANO-S00566B 15 28.9 1184

PP 8 mm lano stáčené LANO-S00349B 20 28.9 1184

PP 10 mm lano stáčené LANO-S00716B 20 45.2 1755

PP 10 mm lano stáčené LANO-S00718B 30 45.2 1755

PP 12 mm lano stáčené LANO-S00721B 20 65.1 1940

PP 12 mm lano stáčené LANO-S00722B 25 65.1 1940

PP - PLETENÉ 
polypropylenové šňůry 
a lana BEZ JÁDRA

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PP 12 mm lano 

pletené bez jádra 

LANO-P00708 100 46 1224

PP 14 mm lano 

pletené bez jádra 

LANO-P00696 100 63 1735

PP 16 mm lano 

pletené bez jádra 

LANO-P00637 100 85 2041

PP 12 mm lano samosvorné 

žluté - AUTOLANO (18 kN)

PRZ00101 5 52 1836

PP 16 mm lano samosvorné 

modré - AUTOLANO (27,5 kN)

PRZ00102 5 81 2805

PPV multitex - PLETENÉ polypropylenové 
šňůry a lana BEZ JÁDRA

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PPV 3 mm značící šňůra čirá SNURA-P00822 25 4.2 170

PPV 1,8 mm šňůra zednická žlutá SNURA-P00823 50 1.2 71

PPV 16 mm lano pletené bez jádra barevné LANO-P00414 100 89 1837

PPV 18 mm lano pletené bez jádra barevné LANO-P00404 100 117.3 2806

PPV 2 mm šňůra pletená bez jádra bílá SNURA-P00256 200 1.7 82

PPV 2 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00249 200 1.7 82

PPV 4 mm šňůra pletená bez jádra bílá SNURA-P00235 200 7.2 286

Šňůry a lana z vysokopevnostního polypropylenového multifilamentního vlákna patří mezi nejběžnější a nej-

oblíbenější. Najdou své uplatnění v dílně, na zahradě, ve člunu, a také v zemědělství či na stavbě. Vyznačují 

se velmi dobrou pevností (plně dostačující běžnému použití), velkou barevnou sytostí a rozmanitostí a dobrou 

uzlovatelností. Nemáte–li speciální požadavky na extrémní pevnost či oděruvzdornost, pak produkty z polypro-

pylenového vlákna vždy splní vaše očekávání. Díky své nízké měrné hmotnosti (hustotě) plavou na vodě.

 DOBRÁ PEVNOST
 PLAVE NA VODĚ
 NÍZKÁ CENA

PPV – POLYPROPYLENOVÉ ŠŇŮRY A LANA 
Z VYSOKOPEVNOSTNÍHO VLÁKNA

Šňůry a lana z polypropylenové pásky jsou nejjednodušším a také nejlevnějším pro-

duktem. Navzdory tomu se vyznačují dobrou pevností a odolností vůči chemikáliím 

a hodí se proto všude tam, kde neklademe vysoké požadavky na vzhled či oděru-

vzdornost. Díky své nízké měrné hmotnosti (hustotě) plavou na vodě.

PP – POLYPROPYLENOVÉ ŠŇŮRY A LANA

PPV multitex - STÁČENÉ 
polypropylenové 
šňůry a lana

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PPV 8 mm lano stáčené LANO-S00380 200 28.9 1133

PPV 10 mm lano stáčené LANO-S00516 100 45.2 1724

PPV 12 mm lano stáčené LANO-S00382 100 65.1 2439

PPV 16 mm lano stáčené LANO-S00419 100 116 4153

PPV 10 mm lano stáčené LANO-S00689 10 45.2 1724

 VÝBORNÁ PEVNOST
 DOBRÁ UZLOVATELNOST
 PLAVE NA VODĚ
 BAREVNOST

2



 DOBRÁ PEVNOST
 PLAVE NA VODĚ
 NÍZKÁ CENA

Tyto šňůry a lana jsou vyrobeny z vysokopevnostního polypropylenového vlákna a 

mají tak všechny vlastnosti zmíněné v předchozí části. Avšak na rozdíl od běžných 

pletených šňůr a lan, které jsou vyrobeny z osmi pramenů a nemají jádro, tyto 

jsou upleteny z 16 až 40 pramenů a mají pevné jádro. To jim dává vzhled a mnohé 

vlastnosti lan jachtingových či horolezeckých. Najdou uplatnění nejen ve všech 

volnočasových aktivitách, ale i v průmyslu. Pokud potřebujete, aby si lano zachovalo 

svůj pevný kruhový tvar, jsou tato lana ideální volbou.

PPV – PLETENÉ POLYPROPYLENOVÉ ŠŇŮRY 
A LANA S JÁDREM

PPV multitex - PLETENÉ polypropylenové 
šňůry a lana S JÁDREM

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PPV 4 mm šňůra pletená s jádrem 16 pramenná SNURA-P00799 200 7.8 286

PPV 5 mm šňůra pletená s jádrem 16 pramenná SNURA-P00747 100 11.5 306

PPV 6 mm šňůra pletená s jádrem 16 pramenná SNURA-P00748 100 16.4 714

PPV 6 mm šňůra pletená s jádrem 16 pramenná SNURA-P00624 200 16.4 714

PPV 8 mm šňůra pletená s jádrem 16 pramenná LANO-P00423 100 27.5 1122

PPV 8 mm šňůra pletená s jádrem 32 pramenná LANO-P00538C 100 34.6 908

PPV 10 mm šňůra pletená s jádrem 16 pramenná LANO-P01050 100 40 1224

PPV 10 mm šňůra pletená s jádrem 40 pr.  

žlutá+barevná

LANO-P00235C 100 46 1530

PPV 12 mm šňůra pletená s jádrem 16 pr. barevná LANO-P00975 100 52 1632

PPV 12 mm šňůra pletená s jádrem 40 pr.  

žlutá+barevná

LANO-P00236A 100 57 2142

PPV 4 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00237 200 7.2 286

PPV 6 mm šňůra pletená bez jádra bílá SNURA-P00246 100 14 439

PPV 6 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00245 100 14 439

PPV 6 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00231 200 14 439

PPV 8 mm lano pletené bez jádra LANO-P00483 100 25 643

PPV 10 mm lano pletené bez jádra LANO-P00487 100 36 898

PPV 12 mm lano pletené bez jádra LANO-P00482 100 56 1276

PPV 14 mm lano pletené bez jádra LANO-P00596 50 78 1429

PPV 14 mm lano pletené bez jádra LANO-P00525 100 78 1429

PPV 4 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00212 20 7.2 286

PPV 6 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00213 20 14 439

PPV 8 mm lano pletené bez jádra barevné LANO-P00467 15 25 643

PPV 4 mm šňůra pletená bez jádra CAMOUFLAGE SNURA-P00764 200 7.2 286

PPV 6 mm šňůra pletená bez jádra CAMOUFLAGE SNURA-P00763 100 14 439

PPV 4 mm šňůra pletená bez jádra CAMOUFLAGE SNURA-P00697 20 7.2 286

PPV 6 mm šňůra pletená bez jádra CAMOUFLAGE SNURA-P00696 20 14 439

PPV 8 mm lano pletené bez jádra CAMOUFLAGE LANO-P00068 20 25 643

3Hobby Lana a šňůry



PA – POLYAMIDOVÉ ŠŇŮRY A LANA

PA - PLETENÉ polyamidové 
šňůry a lana

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PA 16 mm lano pletené s jádrem bílé LANO-P00006B 100 143 4347

PA 2 mm šňůra pletená bez jádra bílá SNURA-P00451 200 3.5 153

PA 2 mm šňůra pletená s jádrem bílá SNURA-P00247 200 3.3 153

PA 2 mm šňůra pletená s jádrem černá SNURA-P00315 200 3.3 153

PA 3 mm šňůra pletená bez jádra bílá SNURA-P00208 200 5.2 245

PA 3 mm šňůra pletená s jádrem bílá SNURA-P00447 200 6.5 245

PA 3 mm šňůra pletená s jádrem černá SNURA-P00631 100 6.4 337

PA 4 mm šňůra pletená bez jádra bílá SNURA-P00455 200 7.2 367

PA 4 mm šňůra pletená s jádrem bílá SNURA-P00209 200 9.2 469

PA 4 mm šňůra pletená s jádrem černá SNURA-P00309 200 9.2 428

PA 5 mm šňůra pletená s jádrem bílá SNURA-P00210 100 15.5 663

PA 5 mm šňůra pletená s jádrem černá SNURA-P00267 100 15.5 663

PA 6 mm šňůra pletená s jádrem bílá SNURA-P00211 100 27 959

PA 6 mm šňůra pletená s jádrem černá SNURA-P00268 100 28.5 1020

PA 7 mm šňůra pletená s jádrem bílá SNURA-P00453 100 31.5 1224

PA 7 mm šňůra pletená s jádrem černá SNURA-P00269 100 31.5 1224

PA 8 mm lano pletené s jádrem bílé LANO-P00461B 100 45 1327

PA 10 mm lano pletené s jádrem bílé LANO-P00462B 100 62 1888

PA 12 mm lano pletené s jádrem bílé LANO-P00463B 100 89.5 2857

PA 14 mm lano pletené s jádrem bílé LANO-P00717 100 122 3672

PA - STÁČENÉ 
polyamidové šňůry a lana

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PA 6 mm šňůra stáčená bílá SNURA-S00099 100 22.2 809

PA 8 mm lano stáčené bílé LANO-S00242 100 39.5 1408

PA 10 mm lano stáčené bílé LANO-S00258 100 61.7 2153

PA 12 mm lano stáčené bílé LANO-S00259 100 88.8 3071

Polyamidové šňůry a lana vynikají vysokou pevností a jsou proto vhodné jako šňů-

ry a lana vázací, zvedací a tažné. Nacházejí široké uplatnění v průmyslu i v země-

dělství. Je–li zapotřebí šňůr malých průměrů s vynikající pevností, pak právě po-

lyamidy jsou tím pravým řešením. Šňůry a lana nejsou vhodné tam, kde dochází 

k přímému kontaktu s vodou.

 VYSOKÁ PEVNOST
 NEPLAVE NA VODĚ
 ELASTICITA

PES - PLETENÉ polyesterové šňůry a lana objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PES 1,4 mm šňůra pletená s jádrem žaluziová bílá SNURA-P00202 500 1.2 51

PES 1,9 mm šňůra pletená s jádrem lavinová barevná SNURA-P00217 200 1.7 41

PES 2 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00448 200 2.5 58

PES 3 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00449 200 5 112

PES 3 mm šňůra pletená s jádrem barevná SNURA-P00203 200 6.5 143

PES 4 mm šňůra pletená bez jádra barevná SNURA-P00457 200 7 148

PES 4 mm šňůra pletená s jádrem barevná SNURA-P00204 200 10 235

PES 5 mm šňůra pletená s jádrem barevná SNURA-P00205 100 15 316

PES 6 mm šňůra pletená s jádrem barevná SNURA-P00206 100 21 531

PES 7 mm šňůra pletená s jádrem barevná SNURA-P00215 100 29.5 714

Polyesterové šňůry a lana se vyznačují velmi dobrou pev-

ností a vysokou odolností vůči působení povětrnostních 

vlivů. Největší předností je vynikající oděruvzdornost. Pro-

to se ideálně hodí jako žaluziové šňůry nebo na tkaničky 

do bot. Šňůry a lana jsou vhodné do vlhkého prostředí i pro 

přímý kontakt s vodou.

 VYSOKÁ PEVNOST
 NEPLAVE NA VODĚ
 ODĚRUVZDORNOST

PES – PLETENÉ POLYESTEROVÉ 
ŠŇŮRY A LANA

4



ŠŇŮRY A LANA Z PŘÍRODNÍCH MATERIÁLŮ

Přírodní lana STÁČENÁ objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

přírodní 4 mm šňůra stáčená SNURA-S00519 100 12 117

přírodní 5 mm šňůra stáčená SNURA-S00520 100 17 148

přírodní 5 mm šňůra stáčená SNURA-S00331 20 17 148

přírodní 6 mm šňůra stáčená SNURA-S00521 100 25 179

přírodní 8 mm lano stáčené LANO-S01013 100 39 490

přírodní 10 mm lano stáčené LANO-S01014 100 48 622

přírodní 12 mm lano stáčené LANO-S01015 100 77 980

přírodní 14 mm lano stáčené LANO-S01025 100 117 1734

Šňůry a lana z přírodních materiálů nevynikají vysokou pevností a odolností vůči 

vnějšímu prostředí, zato však mohou být výrazným dekoračním prvkem v interi-

érech i exteriérech. Díky tomu, že nekloužou v ruce, jsou vhodné i pro sportovní 

účely – šplh nebo přetahování. Do některých typů přírodních lan je přidávána po-

lypropylenová páska, která výrazně zvyšuje jejich pevnostní charakteristiky a činí 

je tak vhodnými k použití ve stavebnictví a průmyslu.

 DEKORACE
 NEKLOUŽE V RUCE
 NEPLAVE NA VODĚ

Motouzy PP/Juta/Len objednací číslo balení

motouz 50 g jutový 500 x 3tex XMOTOUZJUTA2 10 kusů

motouz 100 g jutový 500 x 3tex XMOTOUZJUTA4 10 kusů

motouz 200 g jutový 500 x 3tex XMOTOUZJUTA6 8 kusů

motouz 500 g jutový 500 x 2tex XMOTOUZJUTA8 6 kusů

motouz 40 g lněný potravinářský 105 x 6tex XLENMOT105X6-40 20 kusů

motouz 50 g PP 7.800 dtex XPPMOT7800-50 36 kusů

motouz 100 g PP 10.000 dtex XPPMOT10000-100 10 kusů

motouz 250 g PP 7.800 dtex XPPMOT7800-250 8 kusů

motouz 5000 g PP 20.000 dtex MOTOUZK0039 1 kus

přírodní 16 mm lano stáčené LANO-S01026 50 144 2550

přírodní 20 mm lano stáčené LANO-S01027 45 203 3570

přírodní 24 mm lano stáčené LANO-S01028 30 278 4488

přírodní 30 mm lano stáčené LANO-S01029 20 411 5712

přírodní 8 mm lano stáčené LANO-S01076 20 39 490

přírodní 10 mm lano stáčené LANO-S01077 20 48 622

přírodní 12 mm lano stáčené LANO-S01078 20 77 980

přírodní 16 mm lano stáčené LANO-S01084 20 144 2550

přírodní 8 mm lano stáčené LANO-S00019 600 39 490

přírodní 10 mm lano stáčené LANO-S00021 400 48 622

přírodní 12 mm lano stáčené LANO-S01003 220 77 980

přírodní 14 mm lano stáčené LANO-S01004 220 117 1734

přírodní 16 mm lano stáčené LANO-S01005 220 144 2550

přírodní 18 mm lano stáčené LANO-S00047 220 168 2958

přírodní 20 mm lano stáčené LANO-S00028 220 203 3570

přírodní 22 mm lano stáčené LANO-S00030 220 235 4080

přírodní 24 mm lano stáčené LANO-S00031 180 278 4488

přírodní 26 mm lano stáčené LANO-S00034 150 335 5100

přírodní 30 mm lano stáčené LANO-S00035 120 411 5712

přírodní 36 mm lano stáčené LANO-S01173 80 639 7140

přírodní 40 mm lano stáčené LANO-S01174 50 687 6354

přírodní 36 mm lano stáčené 

na šplh s okem

LANO-N00472 5 639 7140

přírodní 36 mm lano stáčené 

na šplh s okem

LANO-N00473 6 639 7140

SISAL - STÁČENÉ sisalové šňůry a lana

SISAL 7 mm šňůra stáčená SNURA-S10128 100 33.5 347

SISAL 8 mm lano stáčené LANO-S10111 100 44 459

SISAL 10 mm lano stáčené LANO-S10113 100 60 540

MOTOUZY PP/JUTA/LEN

Motouzy jsou používány v širokém spektru činností, ať už se jedná o vázání slá-

my, balíků nebo dárků. Jsou vyráběny z polypropylenové pásky i z přírodních ma-

teriálů. Průměr motouzu se udává v tzv. jednotce dtex (délková hmotnost). Pro 

běžné použití dostačuje motouz 10.000 dtex.

5Hobby Lana a šňůry



STROPER lana vyrábíme v délkách 10 – 20 m, zakončená na každé straně 10 nebo 

20 cm úchytem (plastovou smršťovací hadicí). V místě úchopu je duše lana prošita 

s opletem, aby při cvičení nedocházelo k posunu a tedy uvolnění opletu od duše. 

Uprostřed lana je možno na požádání umístit 50 cm ochranu pro zvýšení trvanlivosti 

lana v místě ohybu (v půlce).

FITNESS LANA STROPER

JACHTING - šňůry  
a lana pro vodní sporty

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PPV/ prol. 5 mm šňůra Baška SNURA-P00274 100 9 163.2

PPV/ prol. 6 mm šňůra Baška SNURA-P00251 100 15 357

PPV/ prol. 8 mm lano Baška LANO-P00195 100 26.5 704

PPV/ prol. 10 mm lano Baška LANO-P00196 100 35.5 867

PPV/ prol. 6 mm šňůra Kružberk SNURA-P00265 100 17 612

PPV/ prol. 8 mm lano Kružberk LANO-P00523 100 27.5 907

PPV/ prol. 10 mm lano Kružberk LANO-P00503 100 42 1326

PES 6 mm šňůra Šance modrá+žlutá SNURA-P00124 100 26.5 449

PES 8 mm lano Šance bílá+modrá LANO-P00470 100 53.2 1010

PES 10 mm lano Šance bílá+červená LANO-P00447 100 61.5 1305

PES 8 mm lano Laguna bílá+barevné kontrolky W080LLA5B100R 100 56,3 2095

PES 10 mm lano Laguna bílá+barevné kontrolky W100LLA5B100R 100 68 2242

PES/PPV 6 mm šňůra Morávka modrá+žl. kontr. SNURA-P00015 100 25 408

PES/PPV 8 mm lano Morávka modrá+červ. kontr. LANO-P00250 100 40 714

PES/PPV 10 mm lano Morávka modrá+zel. kontr. LANO-P00251 100 60 1020

PES/PPV 12 mm lano Morávka modrá+žl. kontr. LANO-P00252 100 78 1377

ŠŇŮRY A LANA PRO VODNÍ SPORTY
 POKROČILÁ KONSTRUKCE
 VŠEOBECNÉ POUŽITÍ
 VYSOKÁ PEVNOST

Tyto produkty patří k nejvyspělejším z nabídky pro Hobby a průmysl. Jsou vyrábě-

ny z 16/24/40 pramenů s jádrem. Šňůry a lana Baška (bílé s kontrolkami) a Kruž-

berk (syté barevné odstíny) vynikají dobrou pevností a nízkým prokluzem v ruce, šňů-

ry a lana Šance pak výbornou pevností a velmi dobrou oděruvzdorností. Laguna je 

vhodná jako lano vyvazovací a kotevní, velmi dobře se na něm zaplétají oka.

 VYSOKÁ HMOTNOST / M
 VELMI DOBRÁ ODĚRUVZDORNOST
 PŘÍJEMNÉ NA OMAK
 TRVANLIVOST
 NEJLEPŠÍ VOLBA PRO TĚLOCVIČNY I VENKOVNÍ PROSTORY

Položka Popis Délka m Váha g/m

LANO-P00513 Fitness lano STROPER průměr 30mm 10 570

LANO-P00514 Fitness lano STROPER průměr 30mm 15 570

LANO-P00350 Fitness lano STROPER průměr 35mm 10 780

LANO-P00516 Fitness lano STROPER průměr 35mm 15 780

LANO-P00355 Fitness lano STROPER průměr 40mm 10 930

LANO-P00515 Fitness lano STROPER průměr 40mm 15 930

6



GumiFix - gumolana s opletem  
(tažnost min. 90 %)

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

balení

GumiFix - gumolano 4 mm barevné G0401D100R 100 10.9

GumiFix - gumolano 4 mm černé G0401A100R 100 10.9

GumiFix - gumolano 5 mm barevné G0501E100R 100 19.9

GumiFix - gumolano 6 mm černé G0601A100R 100 22.1

GumiFix - gumolano 6 mm barevné G0601G100R 100 22.1

GumiFix - gumolano 8 mm černé G0802A100R 100 45

GumiFix - gumolano 8 mm barevné G0802D100R 100 45

GumiFix - gumolano 10 mm G1001X005C 5 63,2

GumiFix - gumolano 10 mm černé G1002A100R 100 63.2

GumiFix - gumolano 10 mm barevné G1002B100R 100 63.2

GumiFix - gumolano 12 mm barevné G1202H050R 50 102

GumiFix - gumolano 12 mm G1201X005C 5 102

GumiFix - gumolano 4 mm G0401X010C 10 10.9

GumiFix - gumolano 4 mm G0401X020C 20 10.9

GumiFix - gumolano 6 mm G0601X010C 10 22.1  

GumiFix - gumolano 6 mm G0601X020C 20 22.1

GumiFix - gumolano 8 mm G0802X010C 10 50

GumiFix - gumolano 8 mm G0802X005C 5 50

Popruhy jsou vyrobeny z vysokopevnostního polypropylenového vlák-

na a jsou dodávány v tloušťkách 1 – 2 mm a 2 – 3 mm. Popruhy na-

jdou široké pole uplatnění jak v průmyslových aplikacích, tak v oblasti 

volnočasových aktivit.

POPRUHY 
- tkané, komerční

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

balení

PPV popruh 20x1-2 mm, černý 1532012-9000 50

PPV popruh 25x1-2 mm, černý 1532512-9000 50

PPV popruh 25x1-2 mm červený 1532512-4000 50

PPV popruh 25x1-2 mm, duhový XPOPRPPV25x1-00 50

PPV popruh 38x1-2 mm, černý XPOPRPPV38x1-09 50

PPV popruh 50x1-2 mm, sáňkový XPOPRPPV50x1-00 50

PPV popruh 25x2-3 mm, černý XPOPRPPV25x2-09 50

PPV popruh 25x2-3 mm, barevný XPOPRPPV25x2 50

PPV popruh 30x2-3 mm, barevný XPOPRPPV30x2-00 50

PPV popruh 40x2-3 mm, barevný XPOPRPPV40x2-00 50

PPV popruh 50x2-3 mm, barevný XPOPRPPV50x2-00 50

Tyto šňůry jsou primárně určeny pro startovací motorové mecha-

nismy, resp. do navíjecích bubínků kotvových vleků. Jelikož jsou vy-

robeny z polyamidových a polyesterových vláken, vynikají vysokou 

pevností a oděruvzdorností. Proto najdou uplatnění i v náročných 

volnočasových aktivitách a také v průmyslu.

TORNÁDO / ZENITH - 
startovací a vlekové šňůry

objednací 
číslo

délka 
návinu 

(m)

hmotnost
(g/m)

pevnost
 (kg)

balení

PA 2 mm startovací šňůra 

TORNÁDO bílá/modrá

SNURA-P00548 100 3.7 132

PA 3 mm startovací šňůra 

TORNÁDO bílá/modrá

SNURA-P00564 100 6.8 255

PA 4 mm startovací šňůra 

TORNÁDO bílá/modrá

SNURA-P00572 100 9 449

PA 5 mm startovací šňůra 

TORNÁDO bílá/modrá

SNURA-P00578 100 16 592

PES/PA 5 mm vleková šňůra 

ZENITH PLUS červená s kontrolkou

SNURA-P00801 100 20.2 694

PES 6 mm vleková šňůra ZENITH 

PLUS červená s kontrolkou

SNURA-P00802 100 22 816

GUMOLANA

POPRUHY STARTOVACÍ A VLEKOVÉ ŠŇŮRY

 VYSOKÁ PRŮTAŽNOST
 NEKLOUŽE V RUCE
 NEPLAVE NA VODĚ

Základní vlastností gumových lan je jejich vysoká elasticita dosahující až 130 %. 

Těchto parametrů dosahují díky jádru tvořenému pryžovými vlákny předních světo-

vých výrobců. Oplet tvoří polypropylenová, příp. polyesterová vysokopevnostní vlák-

na. Gumolana lze použít pro uchycení reklamních billboardů, autoplachet, krytů za-

hradní techniky a nábytku, a k uchycení nákladu.

 POKROČILÁ KONSTRUKCE
 VŠEOBECNÉ POUŽITÍ
 VYSOKÁ PEVNOST

7Hobby Lana a šňůry



LANEX a.s.
Hlučínská 96/1, 747 23 
Bolatice, Česká republika 

Tel.: +420 553 751 324
Fax: +420 553 654 125 
E-mail: lanex@lanex.cz 
www.lanex.cz

třípramenné

stáčené lano

osmipramenné

pletené lano

bez jádra

šestnáctipramenná

pletená šňůra bez

jádra

šestnáctipramenná

pletená šňůra

s jádrem

Stáčená lana – jsou tvořena třemi nebo čtyřmi stočenými

prameny. Jsou určena především k technickým

a průmyslovým aplikacím. 

Pletená lana – jsou tvořena 8 – 40 vzájemně spletenými

prameny. Obecně platí, že s rostoucím počtem pramenů

rostou užitné vlastnosti a estetičnost lana a šňůry. Provedení

s jádrem navíc zvyšuje pevnost.      

KONSTRUKCE VYBAVENÍ PRODEJEN

Vybavení prodejen objednací číslo

pájka na šňůry a lana XPAJKA-HSG0

čepel k pájce HSG0 XCEPEL-R

cívka svazek

panenka

minisvazek

BALENÍ

5/
20

15
Ti

sk
o

vé
 c

h
yb

y 
vy

h
ra

ze
n

y.


